
ド
霧

１

１

．夕
Ｊ
；

■

一

＆
ァ
爆
卜
■

殿

ヽ
―
１

ｌ
ｌ

ｌ
ノ

都

保

特

ｒ

ｉ

ｌ

ｌ

ｌ

Ｌ

各

医政 発 0727第 10号

平成 23年 7月 27日

厚生労働省医政局

死因究明に資する死亡時画像診断の活用に関する検討会報告書の

公表について (周知依頼)

医療行政の推進につきましては、平素から格別の御高配を賜り厚く御礼申し上げます。

標記にっきましては、厚生労働大臣政務官が主宰する「死因究明に資する死亡時画像診

断の活用に関する検討会」において、平成22年6月 から23年 6月 までの間に9回にわたり、死

亡時画像診断の活用方法等について幅広い検討が行われ、今般、別添のとおり報告書が取

りまとめられたところです。

本報告書では、死因究明の質の向上のため、死亡時画像診断の有用性と限界を十分に踏

まえつつ、適宜、適切に活用されること等が提言されております。

つきましては、貴職におかれても本報告書の内容を御確認の上、貴管下医療機関等への

周知方お願いいたします。


